
 

 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

VII скликання 

П Р О Т О К О Л 

 

27.12.2018                                          м. Черкаси                                           № 68 

засідання постійної комісії      

обласної ради з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету  

та фінансів 

 

Всього членів комісії  -   17 

Присутні на засіданні   -   14 

 

ПРИСУТНІ: 

Голова  постійної комісії     –   Легойда С.М.,   

секретар постійної комісії   –   Яріш А.А. 

 

Члени комісії:  Буданцев Р.П., Булатецький М.І., Воронов С.П.,  Гайович В.Ю.,   

                          Далібожак І.С., Коломієць В. В., Копійченко В.П.,  

                          Лихошерст  С.В., Овчаренко С. А., Павличук В.М.,  

                          Підгорний А.В. Погорілий В.Г., Сахно А.П.  

                           

ВІДСУТНІ  члени комісії: Коротков О. Г., Мушієк М.Г.  

 

Запрошені:  

Кравченко Наталія Миколаївна - директор Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації 

 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

             1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 22.12.2017                        

№ 19-22/VII „Про обласний бюджет на 2018 рік“    

         Доповідає: 

Кравченко 

Наталія Миколаївна 

- директор Департаменту фінансів  

обласної державної адміністрації 

 

 

 



2 
 

 

1. СЛУХАЛИ:  

Кравченко Н.М., яка зазначила, що відповідно до статей 23 та 108 

Бюджетного кодексу України та положень рішення Черкаської обласної ради 

від 22.12.2017   № 19-22/VII „Про обласний бюджет на 2018 рік“ на погодження 

постійної комісії вносяться 5 розпоряджень обласної державної адміністрації, 

що стосуються  змін до показників обласного бюджету.  

1. На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 

12.12.2018 № 964-р «Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, 

передбачених Міністерству освіти і науки на 2018 рік» розпорядженням 

обласної державної адміністрації від 26.12.2018  № 1001 «Про перерозподіл 

міжбюджетних трансфертів» зменшуються доходи загального фонду обласного 

бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 

потребами в сумі 1 307 800 грн, на забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти „Нова українська школа“ в сумі 6 480 000 грн та 

збільшуються видатки (за рахунок освітньої субвенції на надання надання 

загальної середньої освіти спеціальними загальноосвітніми школами-

інтернатами, школами та іншими навчальними закладами для дітей, які 

потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку у сумі 7 787 800 

грн, у тому числі видатки споживання – 6 480 000 грн, видатки розвитку – 

1 307 800 грн, по головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню 

освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації.  

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 1). 

 

2. Розпорядження обласної державної адміністрації від 26.12.2018  № 1002 

«Про зменшення обсягу освітньої субвенції» прийнято на виконання 

розпоряджень Кабінету Міністрів України від 12.12.2018 № 1019-р «Про 

перерозподіл обсягу освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам у 2018 році», від 12.12.2018 № 1019-р «Про перерозподіл обсягу 

освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у 2018 році». 

Цими розпорядженнями  Кабінету Міністрів України зменшено видатки 

освітньої субвенції по обласному бюджету на загальну суму 7500,0 тис.грн. 

Означені кошти спрямовано на покриття дефіциту коштів на виплату заробітної 

плати педагогічних працівників м. Умані - 2300,0 тис. грн, м. Сміли –             

2600,0 тис. грн, Городищенському району – 1000,0 тис. грн та Кам’янської ОТГ 

– 1600,0 тис. грн. 

У зв’язку із цим, зменшуються видатки обласного бюджету по загальному 

фонду (економія коштів освітньої субвенції), передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів – управлінню освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 2). 

 

3. У зв’язку із економіє коштів та не можливим використанням їх на інші 

дороги зменшено планові показники по бюджету Карашинської ОТГ на 57 400 

грн, які необхідно повернути для подальшого використання в громаді. 



3 
 

 

Розпорядженням обласної державної адміністрації від 26.12.2018  № 1004  «Про 

розподіл міжбюджетних трансфертів» зменшено на суму 57 400 грн доходи 

загального фонду обласного бюджету та відповідно видатки розвитку 

загального фонду обласного бюджету по головному розпоряднику коштів – 

Департаменту інфраструктури, розвитку та утримання мережі автомобільних 

доріг загального користування місцевого значення Черкаської обласної 

державної адміністрації передбачених на утримання та розвиток автомобільних 

доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок трансфертів з інших місцевих 

бюджетів. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 3). 

           

          4. Іркліївською ОТГ надана субвенція обласному бюджету у сумі 600 000 

тис грн за виконані роботи  по середньому поточному ремонту автомобільної 

дороги загального користування місцевого значення О 241902 Крутьки-

Вороненці-Іркліїв, які необхідно перерахувати виконавцю робіт. 

Розпорядженням обласної державної адміністрації від 26.12.2018  № 1005 «Про 

розподіл міжбюджетних трансфертів» на суму 600 000 грн збільшуються  

доходи загального фонду обласного бюджету та відповідно збільшуються 

видатки розвитку загального фонду обласного бюджету передбачені на 

утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за 

рахунок трансфертів з інших місцевих бюджетів і спрямовуються головному 

розпоряднику коштів – Департаменту інфраструктури, розвитку та утримання 

мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення 

Черкаської обласної державної адміністрації, на реалізацію обласної програми 

фінансування ремонту доріг загального користування державного і місцевого 

значення, які проходять територією Черкаської області, та розвитку дорожньої 

інфраструктури на 2016 – 2018 роки. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 4). 

   

 5. На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 

12.12.2018 № 1003-р «Про перерозподіл та розподіл деяких видатків 

державного бюджету, передбачених Міністерству охорони здоров’я на 2018 

рік», розпорядженням обласної державної адміністрації від 26.12.2018 № 1007 

«Про розподіл коштів медичної субвенції з державного бюджету»  

враховуються в обласному бюджеті кошти медичної субвенції з державного 

бюджету, збільшуються доходи загального фонду обласного бюджету на суму 

10 370 800 грн, і  спрямовуються на видатки по головному розпоряднику 

бюджетних коштів – управлінню охорони здоров’я  Черкаської обласної 

державної адміністрації, по загальному фонду (видатки споживання) по КПКВК 

0712020 „Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню“ на оплату 

праці з нарахуваннями. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 5). 

 

 



4 
 

 

ВИРІШИЛИ: Висновок № 68/1 додається до протоколу (додаток 6). 

 

 „За“ - 13,   „Проти“ – 1,   „Утрималися“ - 0,   „Не голосувало“ - 0. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                            С. Легойда 

 

 

Секретар постійної комісії                                                         А. Яріш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

27.12.2018 м.Черкаси № 68 /1 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 22.12.2017 № 19-22/VII 

«Про обласний бюджет на 2018 рік» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VII (зі змінами), статей 23, 108 Бюджетного 

кодексу України, Порядку передачі бюджетних призначень, перерозподілу 

видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, пункту 16 рішення обласної 

ради від 22.12.2017 № 19-22/VII «Про обласний бюджет на 2018 рік» постійна 

комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, 

заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації Кравченко Н.М. – вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації: 

1.1. від 26.12.2018  №1001 «Про перерозподіл міжбюджетних трансфертів» 

та зменшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41035400 

„Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами“ в сумі 1 307 800 грн, по 

коду 41037200 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти „Нова 

українська школа“ в сумі 6 480 000 грн та збільшити доходи загального фонду 

обласного бюджету по коду 41033900 „Освітня субвенція з державного 

бюджету місцевим бюджетам“ в сумі 7 787 800 грн, у тому числі видатки 

споживання – 6 480 000 грн, видатки розвитку – 1 307 800 грн. 

По головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню освіти 

і науки Черкаської обласної державної адміністрації:  

зменшити видатки обласного бюджету по загальному фонду за КПКВК 

0611140 „Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами 

післядипломної освіти“ в сумі 6 480 000 грн (видатки споживання), за КПКВК 

0619330 „Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції 

з державного бюджету“ – 1 307 800 грн (видатки споживання), згідно 

з додатком;  

збільшити видатки за КПКВК 0611070 „Надання загальної середньої 

освіти спеціальними загальноосвітніми школами-інтернатами, школами 

та іншими навчальними закладами для дітей, які потребують корекції фізичного 



6 
 

 

та (або) розумового розвитку“ – 7 787 800 грн, у тому числі видатки споживання 

– 6 480 000 грн (загальний фонд), з них оплата праці – 5 312 000 грн, видатки 

розвитку – 1 307 800 грн (спеціальний фонд). 

 1.2. від 26.12.2018  №1002 «Про зменшення обсягу освітньої субвенції» та  

зменшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41033900 

„Освітня  субвенція  з  державного бюджету  місцевим  бюджетам“ в  сумі  7 500 

000 грн. 

Зменшити видатки обласного бюджету по загальному фонду, передбачені 

головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню освіти і науки 

Черкаської обласної державної адміністрації, за КПКВК 0611040 „Надання 

загальної середньої освіти загальноосвітніми школами-інтернатами, 

загальноосвітніми санаторними школами-інтернатами“ – 631 000 грн (видатки 

споживання), з них оплата праці – 463 956 грн, за КПКВК 0611070 „Надання 

загальної середньої освіти спеціальними загальноосвітніми школами-

інтернатами, школами та іншими навчальними закладами для дітей, які 

потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку“ −  

4 500 000 грн (видатки споживання), з них оплата праці – 3 645 916 грн,  

за КПКВК 0611080 „Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 

спеціалізованими школами-інтернатами з поглибленим вивченням окремих 

предметів і курсів для поглибленої підготовки дітей в галузі науки і мистецтв, 

фізичної культури і спорту, інших галузях, ліцеями з посиленою  

військово-фізичною підготовкою“ – 69 000 грн (видатки споживання),  

за КПКВК 0611110 „Підготовка кадрів професійно-технічними закладами  

та іншими закладами освіти“ – 2 300 000 грн (видатки споживання), з них оплата 

праці – 1 885 246 грн.  

1.3. від 26.12.2018  №1004  «Про розподіл міжбюджетних трансфертів» та 

зменшити доходи загального фонду обласного бюджету на суму 57 400 грн по 

коду 41053500 „Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення 

будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної 

власності у населених пунктах“. 

Зменшити видатки розвитку загального фонду обласного бюджету 

по головному розпоряднику коштів – Департаменту інфраструктури, розвитку 

та утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого 

значення Черкаської обласної державної адміністрації за КПКВК 19 1 7463 

„Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

за рахунок трансфертів з інших місцевих бюджетів“ на суму 57 400 грн. 

1.4. від 26.12.2018  №1005 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів» та 

збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41053500 

„Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, 

реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального 

користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у 

населених пунктах“ на суму 600 000 грн. 



7 
 

 

 Збільшити видатки розвитку загального фонду обласного бюджету 

за КПКВК 19 1 7463 „Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок трансфертів з інших місцевих бюджетів“ на суму 

600 000 грн і спрямувати їх головному розпоряднику коштів – Департаменту 

інфраструктури, розвитку та утримання мережі автомобільних доріг загального 

користування місцевого значення Черкаської обласної державної адміністрації, 

на реалізацію обласної програми фінансування ремонту доріг загального 

користування державного і місцевого значення, які проходять територією 

Черкаської області, та розвитку дорожньої інфраструктури на 2016 – 2018 роки. 

1.5. від 26.12.2018 № 1007 «Про розподіл коштів медичної субвенції з 

державного бюджету» та врахувати в обласному бюджеті кошти медичної 

субвенції з державного бюджету, збільшивши доходи загального фонду 

обласного бюджету по коду 41034200 на суму 10 370 800 грн, і  спрямувати на 

видатки по головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню охорони 

здоров’я  Черкаської обласної державної адміністрації, по загальному фонду 

(видатки споживання) по КПКВК 0712020 „Спеціалізована стаціонарна 

медична допомога населенню“ на оплату праці з нарахуваннями. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії С. Легойда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 Додаток  

до висновку постійної комісії 

з питань соціально-

економічного розвитку, 

бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради 

від 27.12.2018 №  68 /1 

 

 

ЗМЕНШЕННЯ 

субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам  

з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції 

з державного бюджету 

 

№ з/п Бюджет Обсяг субвенції 

(гривень) 

1 2 3 

1. м. Черкаси -717 800 

2. м. Ватутіне -1 100 

3. м. Золотоноша -10 000 

4. м. Сміла -58 400 

5. Городищенський районний -34 600 

6. Драбівський районний -3 905 

7. Звенигородський районний -80 000 

8. Кам’янський районний -1 500 

9. Корсунь-Шевченківський районний -10 100 

10. Лисянський районний -52 000 

11. Тальнівський районний -46 300 

12. Уманський районний -26 500 

13. Черкаський районний -114 400 

14. отг м. Жашків -25 900 

15. отг м. Кам’янка -4 200 

16. отг м. Шпола -9 700 

17. отг с. Білозір’я -62 400 

18. отг с. Мліїв -8 500 

19. отг с. Паланка -18 595 

20. отг с. Степанки -5 900 

21. отг с. Степанці -11 000 

22. отг с. Іркліїв -5 000 

Всього -1 307 800 

 



9 
 

 

 

 


